
OKRASNÁ ZAHRADA
1 2  Rychlý start do nové sezóny
Také nechcete dlouho čekat, 
než vám obroste plot či nová 
pergola? Máme pro vás řešení. 
Stačí, když co nejdříve po 
posledních mrazech vysejete 
popínavé letničky.

1 9  Květinové polštáře 
s vůní jara
Navštívili jsme dvě zahrady, 
které mají na první pohled 
mnoho společného. Probudily 
se do jarní krásy a zdobí je 
rozkvetlé polštáře skalniček.

4 2  Azalky a rododendrony
Můžete je bez větších problémů 
pěstovat také na terase. Na jaře 
ji prosvítí barevnou záplavou 
květů a po zbytek roku ji budou 
zdobit svými dekorativními listy.

51 10 tipů pro netrpělivé 
zahrádkáře
Upravujete kout, nebo dokonce 
zakládáte novou zahrádku a už 
teď se nemůžete dočkat? Máme 
pro vás tipy, jak můžete 
zrealizovat své představy téměř 
expresně!

UŽITKOVÁ ZAHRADA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
26 Sazenice
-  jak mají správně vypadat
Víte, na co je třeba dávat pozor, 
když pěstujete nebo kupujete 
sadbu zeleniny?

28 Zelenina na balkoně
Vodopády surfinií a modré 
polštářky lobelek v balkónových 
truhlících vyměňte za keříčková

rajčátka a svítivě červené 
papričky.

74 Vypěstujte si meloun 
cukrový
Kde se mu bude dařit? 
Nejvhodnější jsou oblasti 
s teplým a slunečným létem 
a malým rizikem jarních 
mrazíků.



KUCHYNE
59 Velikonoční dobroty
Už jsou tu zase svátky jara 
к nim neodmyslitelně patří tra
diční i méně tradiční velikonoč
ní pochoutky. Takže veselé 
Velikonoce!

DUBEN 2007

6 Prvosenky, prvosenky
Často je kupujeme jako jarní 
ozdobu bytu, jsou ale krásné 
i na zahradě. Jsou to skromné 
trvalky, které mají mnoho zají
mavých forem.

32 Co je malé, to je milé
Máte zahrádku jako dlaň nebo

máte jen balkon, a přesto byste 
chtěli pěstovat různé květiny? 
Dáme vám tipy na trpasličí 
formy „velkých“ květin.

68 Kráska, která bere dech
Kaméliím se říká zimní růže. 
Nádherné květy totiž rozkvétají 
v chladnější části roku.

16 Základ dobré úrody 
-  opylení a oplození
Proč navzdory bohatému kvetení 
přinesl ovocný strom jen malou 
úrodu? Vysvětlíme vám to.

72 Nektarinky můžeme pěsto
vat i na zahradě
Díky svým chutným a atraktiv
ním plodům s hladkou slupkou 
patří nektarinky mezi vyhledá
vané ovoce. Víte, kterým odrů
dám se bude dařit i v našich 
podmínkách?


